
Datum: 24. Juni 2007

Anlage: Miniaturgolfanlage im Bahnengolfzentrum des WBGV
Franz-Koci-Straße

Veranstalter:

Ausrichter:

Turnierleitung:

Ergebnisliste:

Teilnehmer: Schülerinnen: 0 Senioren 2: 7
Schüler: 0 Seniorinnen 1: 7
Juniorinnen: 3 Senioren 1: 9
Junioren: 1 Damen: 3
Seniorinnen 2: 3 Herren: 10

Gesamtteilnehmer: 43 (16 weibliche Teilnehmer, 27 männliche Teilnehmer)

Ranglisten-Basisnoten: Weibliche Spieler: 
Männliche Spieler: 

Schiedsgericht: Manfred Lindmayr
Johanna Knotzer
Heinz Laukes

Besondere Vorkommnisse: 

4. Spieltag - Franz-Koci-Straße (Einzelbewerb)

Wiener Bahnengolfverband

Wr. Freiluft-Landesmeisterschaft 2007   

(Vorsitzender)

- 1. Dg. Bahn 9: Steininger Robert 2 Strafpunkte wegen Ballaufhaltens im Kreis

MGC Union Savoyen Wilhelminenberg

0,758
0,858

Manfred Lindmayr 

Gerhard Cafesi

(c) Manfred Lindmayr, Juni 2007



WIENER FREILUFT-LANDESMEISTERSCHAFTEN 2007 - 4. Runde / Franz-Koci-Straße (Miniaturgolfanlage)

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 CERNICEK Birgit 450 URG 23 25 22 26 96 4 24,00 2,250
2 HESCHL Karin 1133 URG 27 28 24 23 102 5 25,50 3,750
3 PELINKA Nicole 21 URG 36 27 31 35 129 9 32,25 10,500

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 KNOTZER Stefan 1186 POST 24 26 24 23 97 3 24,25 4,500

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 WAGNER Anna 1130 URG 25 20 22 25 92 5 23,00 1,250
2 FABICS Monika 777 USW 28 28 30 28 114 2 28,50 6,750
3 STELZHAMMER Brigitta 386 URG 23 31 28 33 115 10 28,75 7,000

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 CAFESI Gerhard 1389 USW 24 22 22 23 91 2 22,75 3,000
2 SCHROLL Engelbert 1030 URG 24 24 25 22 95 3 23,75 4,000
3 FLAMM Rudolf 729 URG 23 25 22 27 97 5 24,25 4,500
 STEININGER Karl Robert 379 URG 30 21 20 26 97 10 24,25 4,500
5 ERTL Heinz 727 URG 22 26 25 26 99 4 24,75 5,000
6 LINDMAYR Harald 712 POST 26 25 28 29 108 4 27,00 7,250
7 SALIK Ernst 431 WIEN 27 28 32 31 118 5 29,50 9,750
8 TACHA Herbert 69 USW    n.a.
 DANNHAUSER Gerhard 505 USW    n.a.
 NERUDA Friedrich 672 URG    n.a.

          

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 KAMMERER Elisabeth 644 URG 23 21 22 23 89 2 22,25 0,500
2 BERGER Ilse 1770 WIEN 23 24 23 23 93 1 23,25 1,500
3 ERTL Doris 703 URG 21 23 26 24 94 5 23,50 1,750
4 KNOTZER Johanna 708 POST 21 28 23 23 95 7 23,75 2,000
5 NESTLER Christine 1120 URG 23 25 25 27 100 4 25,00 3,250
6 LINDMAYR Herta 713 USW 28 26 25 25 104 3 26,00 4,250
 STROTZKA Helga 719 POST 25 29 25 25 104 4 26,00 4,250

Seniorinnen 1

Seniorinnen 2

Senioren 2

Juniorinnen

Junioren



WIENER FREILUFT-LANDESMEISTERSCHAFTEN 2007 - 4. Runde / Franz-Koci-Straße (Miniaturgolfanlage)

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 BERGER Franz 1698 WIEN 19 21 20 21 81 2 20,25 0,500
2 FRIVERT Erwin 699 WIEN 22 22 22 21 87 1 21,75 2,000
3 FELBAB Walter 10 URG 23 22 22 22 89 1 22,25 2,500
 LAUKES Heinz 813 URG 20 23 23 23 89 3 22,25 2,500
5 CURDA Alfred 722 URG 22 22 23 23 90 1 22,50 2,750
6 HESCHL Paul 3039 URG 24 23 22 23 92 2 23,00 3,250
 SMUTNY Johann 1842 HIETZ 25 24 20 23 92 5 23,00 3,250
8 KNOTZER Fritz jun. 168 POST 21 25 27 24 97 6 24,25 4,500
9 SLOVACEK Johannes 1149 URG 25 27 25 26 103 2 25,75 6,000

10 SCHÖLLER Kurt 1747 URG    n.a.

          

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 HESCHL Regine 76 URG 23 23 19 28 93 9 23,25 1,500
2 BERGER-RELLA Elisabeth 1700 POST 23 27 24 20 94 7 23,50 1,750
3 SZEILER Ingrid 437 WIEN 24 22 26 23 95 4 23,75 2,000
4 HAWEL Manuela 140 WIEN 126    n.a.
 HESCHL Birgit 1432 URG 126    n.a.

Rg. Name Liz. Verein 1 2 3 4 Score Strg. Schnitt Rgl.

1 LINDMAYR Manfred 579 WIEN 22 21 20 21 84 2 21,00 1,250
 BERGER Markus 141 WIEN 20 20 22 22 84 2 21,00 1,250
3 KLUPATY Rudolf 1176 WIEN 20 22 24 22 88 4 22,00 2,250
4 HAWEL Roland 139 WIEN 22 22 21 24 89 3 22,25 2,500
5 GRUNDNER Michael 24 WIEN 23 25 26 21 95 5 23,75 4,000
 REICH Franz 1906 WIEN 21 24 27 23 95 6 23,75 4,000
7 PAVLICEK Michael 1863 WIEN 25 24 25 23 97 2 24,25 4,500
8 RABL Franz 1599 USW 30 26 21 27 104 9 26,00 6,250
9 NOSISKA Roman 987 USW 26 25 29 26 106 4 26,50 6,750
 BAYER Reinhard 1982 HIETZ 28 22 26 30 106 8 26,50 6,750

11 BERTEL Jürgen 402 POST 126    n.a.
 KASTNER Wolfgang 2647 WIEN 126    n.a.
 BINDERHOFER Ernst 19 WIEN 126    n.a.
 GRÜNNER Gerhard 2462 USW 126    n.a.
 POLACZEK Hubert 801 URG 126    n.a.

Herren

Senioren 1

Damen



WIENER FREILUFT-LANDESMEISTERSCHAFTEN 2007 - Endstand Einzelwertung

1 CERNICEK Birgit 450 URG 31 32 34 (97) 23 25 22 26 (96) 193 27,57
2 HESCHL Karin 1133 URG 34 31 34 (99) 27 28 24 23 (102) 201 28,71
3 PELINKA Nicole 21 URG 126 126 126 (378) 36 27 31 35 (129) 507 72,43

1 KNOTZER Stefan 1186 POST 32 32 35 (99) 24 26 24 23 (97) 196 28,00

1 WAGNER Anna 1130 URG 35 32 32 (99) 25 20 22 25 (92) 191 27,29
2 FABICS Monika 777 USW 38 34 34 (106) 28 28 30 28 (114) 220 31,43
3 STELZHAMMER Brigitta 386 URG 44 35 37 (116) 23 31 28 33 (115) 231 33,00

1 SCHROLL Engelbert 1030 URG 31 34 34 (99) 24 24 25 22 (95) 194 27,71
2 CAFESI Gerhard 1389 USW 34 31 41 (106) 24 22 22 23 (91) 197 28,14
3 FLAMM Rudolf 729 URG 30 38 36 (104) 23 25 22 27 (97) 201 28,71
4 ERTL Heinz 727 URG 32 38 34 (104) 22 26 25 26 (99) 203 29,00
5 LINDMAYR Harald 712 POST 34 32 33 (99) 26 25 28 29 (108) 207 29,57
 STEININGER Karl Robert 379 URG 38 33 39 (110) 30 21 20 26 (97) 207 29,57
7 SALIK Ernst 431 WIEN 38 35 39 (112) 27 28 32 31 (118) 230 32,86
8 DANNHAUSER Gerhard 505 USW 42 45 30 (117) --- --- ---  117 39,00

9 TACHA Herbert 69 USW 36 38 42 (116) --- --- ---  116 38,67

10 NERUDA Friedrich 672 URG --- --- --- --- --- ---  n.a.

1 KAMMERER Elisabeth 644 URG 31 30 34 (95) 23 21 22 23 (89) 184 26,29
2 BERGER Ilse 1770 WIEN 30 33 30 (93) 23 24 23 23 (93) 186 26,57
3 ERTL Doris 703 URG 33 30 35 (98) 21 23 26 24 (94) 192 27,43
4 NESTLER Christine 1120 URG 33 29 33 (95) 23 25 25 27 (100) 195 27,86
5 KNOTZER Johanna 708 POST 32 35 34 (101) 21 28 23 23 (95) 196 28,00
6 STROTZKA Helga 719 POST 30 38 36 (104) 25 29 25 25 (104) 208 29,71
7 LINDMAYR Herta 713 USW 31 41 36 (108) 28 26 25 25 (104) 212 30,29

Endstand - Juniorinnen

Endstand - Junioren

Score SchnittRuthnergasse

Endstand - Seniorinnen 2

Endstand - Senioren 2

Endstand - Seniorinnen 1

Franz-Koci-Straße (2)Rg. Name Verein 1. Runde 2. RundeLiz.

Rg. Name Verein 2. Runde
Franz-Koci-Straße (2)

1. Runde

Rg. Name SchnittRuthnergasse Franz-Koci-Straße (2)

Liz.

Liz. Verein 1. Runde 2. Runde Score

Score SchnittRuthnergasse

Rg. Name Verein 1. Runde 2. Runde Score SchnittRuthnergasse Franz-Koci-Straße (2)

Rg. Name Verein 1. Runde 2. Runde

Liz.

Liz. Score SchnittRuthnergasse Franz-Koci-Straße (2)



WIENER FREILUFT-LANDESMEISTERSCHAFTEN 2007 - Endstand Einzelwertung

1 BERGER Franz 1698 WIEN 30 33 31 (94) 19 21 20 21 (81) 175 25,00
2 FRIVERT Erwin 699 WIEN 35 28 30 (93) 22 22 22 21 (87) 180 25,71
3 FELBAB Walter 10 URG 32 28 35 (95) 23 22 22 22 (89) 184 26,29
 HESCHL Paul 3039 URG 29 32 31 (92) 24 23 22 23 (92) 184 26,29
 LAUKES Heinz 813 URG 31 32 32 (95) 20 23 23 23 (89) 184 26,29
6 CURDA Alfred 722 URG 30 35 32 (97) 22 22 23 23 (90) 187 26,71
7 SMUTNY Johann 1842 HIETZ 31 35 32 (98) 25 24 20 23 (92) 190 27,14
8 KNOTZER Fritz jun. 168 POST 32 34 32 (98) 21 25 27 24 (97) 195 27,86
9 SLOVACEK Johannes 1149 URG 34 32 35 (101) 25 27 25 26 (103) 204 29,14

10 SCHÖLLER Kurt 1747 URG --- --- --- --- --- ---  n.a.

1 BERGER-RELLA Elisabeth 1700 POST 30 30 33 (93) 23 27 24 20 (94) 187 26,71
2 HESCHL Regine 76 URG 34 31 32 (97) 23 23 19 28 (93) 190 27,14
3 SZEILER Ingrid 437 WIEN 29 34 33 (96) 24 22 26 23 (95) 191 27,29
4 HAWEL Manuela 140 WIEN 36 42 39 (117) --- --- ---  117 39,00
5 HESCHL Birgit 1432 URG --- --- --- --- --- ---  n.a.

1 BERGER Markus 141 WIEN 28 29 29 (86) 20 20 22 22 (84) 170 24,29
 LINDMAYR Manfred 579 WIEN 30 28 28 (86) 22 21 20 21 (84) 170 24,29
3 HAWEL Roland 139 WIEN 31 31 28 (90) 22 22 21 24 (89) 179 25,57
4 KLUPATY Rudolf 1176 WIEN 31 31 30 (92) 20 22 24 22 (88) 180 25,71
5 REICH Franz 1906 WIEN 33 29 31 (93) 21 24 27 23 (95) 188 26,86
6 GRUNDNER Michael 24 WIEN 37 32 28 (97) 23 25 26 21 (95) 192 27,43
7 PAVLICEK Michael 1863 WIEN 37 32 29 (98) 25 24 25 23 (97) 195 27,86
8 BAYER Reinhard 1982 HIETZ 29 33 35 (97) 28 22 26 30 (106) 203 29,00
9 NOSISKA Roman 987 USW 35 32 35 (102) 26 25 29 26 (106) 208 29,71

10 RABL Franz 1599 USW 35 35 39 (109) 30 26 21 27 (104) 213 30,43
11 BERTEL Jürgen 402 POST 29 33 34 (96) --- --- ---  96 32,00
12 KASTNER Wolfgang 2647 WIEN 35 30 37 (102) --- --- ---  102 34,00
13 BINDERHOFER Ernst 19 WIEN 37 35 33 (105) --- --- ---  105 35,00
14 GRÜNNER Gerhard 2462 USW 34 36 36 (106) --- --- ---  106 35,33
15 POLACZEK Hubert 801 URG --- --- --- --- --- ---  n.a.

ScoreName Verein 1. Runde 2. Runde

Endstand - Herren

Liz.

Endstand - Senioren 1

Endstand - Damen

Rg. SchnittRuthnergasse Franz-Koci-Straße (2)

Rg. Name Verein 1. Runde 2. Runde Score SchnittRuthnergasse Franz-Koci-Straße (2)

Rg. Name Verein 1. Runde 2. Runde

Liz.

Liz. Score SchnittRuthnergasse Franz-Koci-Straße (2)


